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1 JOHDANTO 

 

Alavuden Kehitys Oy on koordinoinut Uudet teknologiat pk-yritysten kehittymisen tukena 

nimeä kantavaa hanketta syyskuusta 2023 alkaen. Kyseessä on hanke, jonka tavoitteena 

on auttaa hankealueen yrityksiä ottamaan käyttöön uusia teknologioita omassa 

liiketoiminnassaan. Hanke on suunniteltu Etelä-Pohjanmaan liiton Älykkään erikoistumisen 

strategian mukaisesti ja sen tavoitteena on parantaa alueen yritysten tuottavuutta ja 

uudistaa elinkeinorakennetta. 

 

Digitalisaation on todettu olevan merkittävä tuottavuuden parantaja. Näin ollen toimet, joilla 

voidaan kehittää yritysten valmiuksia hyödyntää digitalisaatiota, johtavat suurella 

todennäköisyydellä yritysten tuottavuuden kasvuun. Kehitystyö ei kuitenkaan onnistu ilman 

tietoa uusimmista saatavilla olevista ratkaisuista. Hankkeen aikana tehtyjen kotimaisten 

messumatkojen myötä vahvistui näkemys siitä, että ulkomaille tehtävä messumatka olisi 

hyvä tapa lisätä tietämystä uusimmista saatavilla olevista teknologioista ja saada myös 

yleisemmin näkemystä tulevista kehityssuunnista. Näistä lähtökohdista alkoi Hannover 

Messe messumatkan suunnittelu keväällä 2024. 

 

Hannover Messe on maailman johtava teollisuusteknologian messutapahtuma, jossa 

esitellään uusimpia innovaatioita muun muassa automaation, energiatekniikan, 

digitalisaation ja valmistavan teollisuuden aloilta. Tapahtuma kokoaa vuosittain yhteen 

tuhansia näytteilleasettajia ja kymmeniä tuhansia alan asiantuntijoita eri puolilta maailmaa. 

 

Matkalle osallistui 18 hengen ryhmä, joka koostui hankealueen pk-yritysten edustajista, 

yrityskehittäjistä ja ammatillisista kouluttajista. Matkan tavoitteena oli perehtyä teollisuuden 

ajankohtaisiin teknologioihin, tarkastella kehityssuuntia ja etsiä ratkaisuja, joita voitaisiin 

hyödyntää alueen yritysten kehittämisessä. Samalla pyrittiin laajentamaan verkostoja ja 

vahvistamaan ymmärrystä uusien teknologioiden soveltamisesta käytäntöön. 

 

Tässä raportissa kuvataan matkan sisältö, keskeiset havainnot ja ajatuksia, joita messuilla 

heräsi. Tavoitteena on nostaa esiin teknologioita ja ilmiöitä, jotka voivat tarjota 

mahdollisuuksia myös alueellisesti. 
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2 TAPAHTUMAN YLEISKUVAUS 

 

Hannoverin messukeskus on yksi maailman suurimmista näyttelyalueista. Sen 

kokonaispinta-ala on noin 1,4 miljoonaa neliömetriä. Alueella on 24 näyttelyhallia ja useita 

paviljonkeja, jotka tarjoavat yhteensä 392 453 neliömetriä katettua sisätilaa sekä 58 000 

neliömetriä ulkoaluetta.  Messualueen laajuus ja monipuoliset tilat mahdollistavat erilaisten 

teollisuudenalojen esittelyn ja tarjoavat erinomaiset puitteet kansainvälisille tapahtumille.  

 

Hannover Messe 2025 teollisuusmessut järjestettiin 31. maaliskuuta – 4. huhtikuuta. 

Tapahtumaan osallistui noin 4 000 näytteilleasettajaa eri puolilta maailmaa. Kävijämäärä oli 

noin 127 000 henkilöä, joista yli 40 % saapui Saksan ulkopuolelta. Merkittävimpiä 

osallistujamaita olivat Kiina, Alankomaat, Kanada, Puola, Etelä-Korea ja Japani.  

 

Messujen pääteemoja olivat teollinen automaatio, energiaratkaisut, digitaalinen valmistus, 

tekoäly, robotiikka ja vetyteknologia. Lisäksi esillä olivat vahvasti kestävän kehityksen ja 

resurssitehokkuuden teemat, joita käsiteltiin sekä teknologisten ratkaisujen että 

liiketoimintamallien näkökulmista. Tapahtuma tarjosi monipuolisen katsauksen teollisuuden 

uusimpiin innovaatioihin ja mahdollisti verkostoitumisen alan asiantuntijoiden kanssa 

kansainvälisessä ympäristössä. Hannover Messe 2025 -tapahtuma hyödynsi 

seitsemäätoista hallia eri teema-alueisiin (Kuva 1.). (Hannover Messe, 2025) 

 

 
Kuva 1. Messualue ja -hallit 
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3 MATKAOHJELMA 

 

Maanantai 31.3. 

  

Matka alkoi aamulla klo 6.30 linja-autokuljetuksella Alajärveltä. Reitti kulki Lehtimäen 

kautta Alavudelle ja osallistujia nousi kyytiin reitin varrelta. Matkalla pidettiin tauko 

Tampereen Lahdesjärvellä, jossa joukkomme sai myös lopullisen kokoonpanonsa. 

Helsinki-Vantaan lentoasemalla olimme perillä puolenpäivän aikaan.  

Lennot Helsingistä Amsterdamin kautta Hannoveriin sujuivat suunnitelman mukaisesti. 

Välilasku ja koneen vaihto Amsterdamissa Schipholin lentokentällä tapahtui sujuvasti.  

Chiphol on yksi Euroopan suurimmista ja vilkkaimmista lentokentistä ja siihen 

tutustuminen antoi mukavan lisämausteen matkalle. Hannoverin lentoasemalta siirryttiin 

pikkubusseilla majoituspaikkaan B&B Hotel Hannover City -hotelliin. Hotelli sijaitsi hyvällä 

paikalla, metroyhteyden päässä messualueelta ja keskustasta. Perillä hotellilla olimme 

noin klo 19.00 paikallista aikaa. 

Illan ohjelma oli vapaa, joten useimmat käyttivät ajan hotellin ympäristön ja Hannoverin 

keskustan palveluihin tutustumiseen. 

Tiistai 1.4. 

 

Ensimmäinen messupäivä vietettiin tutustuen messujen tarjontaan omatoimisesti. 

Liikkuminen messuille oli sujuvaa, koska Hannoverin kaupungin julkinen liikenne oli 

messuvieraille ilmaista ja U-Bahn pysäkki oli aivan hotellin kulmalla. Osallistujat liikkuivat 

messualueella omaan tahtiin ja syventyivät eri teemahalleihin kiinnostuksensa mukaan. 

Päivä tarjosi mahdollisuuden käydä läpi useita osastoja, osallistua teknologiateemaisille 

kierroksille ja verkostoitua näytteilleasettajien kanssa. 

 

 
Kuva 2. Osa seurueesta 1. messupäivän aamuna alueen sisäänkäynnillä. 
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Päivän päätteeksi kokoonnuimme Hannoverin keskustassa sijaitsevaan ravintolaan 

yhteiselle illalliselle. Ravintola Brunnenhof osoittautui viihtyisäksi paikaksi ja tarjosi 

maukkaan ruuan ohella hyvät puitteet ensimmäisen messupäivän kokemusten jakamiseen. 

 

 
 

Kuva 3. Ryhmä yhteisellä illallisella messupäivän jälkeen. 

 

Ilta jatkui vielä paikalliseen kulttuuriin tutustumisella, jonka jälkeen vetäydyimme ansaittuun 

lepoon. 

 

Keskiviikko 2.4. 

 

Aamupäivällä jatkettiin messuihin tutustumista omatoimisesti. Ensimmäisen päivän 

kokemusten perusteella pystyimme tekemään tarkasti suunnattuja käyntejä eri 

näytteilleasettajien osastoille. Messualue oli laaja, mutta aurinkoinen ja lämmin sää 

mahdollisti nopeat siirtymiset piha-alueiden kautta. Puhelimeen ladattava messusovellus 

helpotti tapahtumien ja tietoiskujen paikallistamista, sekä aikataulujen tarkkailua. Nähtävää 

todella riitti ja rajallinen aika messuilla aikaansai tässä kohtaa pieniä aikataulupaineita. 
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Kuva 4. Matkanjohtaja messutunnelmissa. 

 

Iltapäivällä siirryimme linja-autolla Wolfsburgiin, missä vierailimme Autostadt-

teemapuistossa. Kuljetus lähti messualueen portilta, joten siirtymä messuilta vierailulle 

onnistui sujuvasti. Vierailu sisälsi tutustumisen näyttelyihin sekä tunnin opastetun kierroksen 

Volkswagenin autotehtaalla. Tehdaskierros tarjosi katsauksen nykyaikaiseen 

ajoneuvotuotantoon ja avasi myös silmiä saksalaisen ajoneuvoteollisuuden mittakaavaan ja 

pitkiin perinteisiin. Vierailun jälkeen palasimme hotellille illalla noin klo 19.30. 

 

 
 

Kuva 5. Ryhmämme Autostadt teemapuistossa, Mittelland-kanavan varrella. Kuvasta 

puuttuu kuvan ottanut Jaakko Joensuu. 
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Torstai 3.4. 

 

Aamulla nautittiin hotellilla aamiainen, jonka jälkeen siirryttiin pikkubusseilla Hannoverin 

lentoasemalle. Lentokenttäkuljetukset olivat messujen takia ruuhkautuneet pahasti ja osa 

ryhmästämme joutui odottelemaan tovin kyydin järjestymistä. Lennolle ehdimme kuitenkin 

hyvin. Paluulennot Amsterdamin kautta Helsinkiin sujuivat suunniteltua reittiä, mutta 

erinäisten lentokoneisiin liittyvien teknisten ongelmien takia aikataulut viivästyivät noin 

tunnin. Helsinki-Vantaalle päästyämme jatkoimme kotimatkaa linja-autolla takaisin 

lähtöpisteisiin. Kaukaisimmat matkaaja olivat kotona reilusti perjantain puolella. 
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4 HAVAINNOT JA OPIT 

 

 

Isoilla ja ruuhkaisilla messuilla ongelmaksi saattaa muodostua pääsy näytteilleasettajien 

kanssa keskusteluyhteyteen. Osastot ovat messukansaa täynnä ja väenpaljous vie helposti 

keskittymiskyvyn itse asiaan. 

 

Useat ryhmämme jäsenet osallistuivat Technology Tours -kierroksiin, jotka osoittautuivat 

erinomaiseksi tavaksi syventää ymmärrystä eri osastojen tarjonnasta. Nämä noin kahden 

tunnin opastetut kierrokset tarjosivat tiiviin katsauksen valittuihin teemoihin, joita olivat 

tekoäly, digitaaliset kaksoset, teollisuus 4.0 sekä liike- ja käyttötekniikat. 

 

Kierroksilla oppaat johdattivat osallistujat valittujen näytteilleasettajien luo, missä kunkin 

yrityksen edustajat esittelivät uusimpia tuotteitaan ja ratkaisujaan noin kymmenen minuutin 

ajan. Tämä mahdollisti hyvän käsityksen saamisen kunkin teeman ajankohtaisista 

innovaatioista ja sovelluksista. Kierroksen aikana ehti esittää muutamia kysymyksiä ja paluu 

kiinnostaville osastoille oli helppoa tutustumiskäynnin jälkeen. 

 
 

4.1 Kiinnostavat teemat ja ratkaisut messuilla 

 

Messuilla nousi esiin useita teemoja ja ratkaisuja, jotka herättivät ajatuksia siitä, miten uusia 

teknologioita voitaisiin hyödyntää pk-yritysten kehittämisessä ja yleisemmin 

aluekehitystyössä. Esillä oli runsaasti konkreettisia esimerkkejä ja demoratkaisuja, jotka 

olisivat muunnettavissa myös pienempien toimijoiden käyttöön – erityisesti automaation, 

tekoälyn ja energiaratkaisujen osalta. 

 

Kiinnostavia havaintoja nousi esiin muun muassa seuraavilta osa-alueilta: 

 

• Käytännön sovelluksia tekoälystä: Nähtiin, miten tekoälyä käytettiin esimerkiksi 

laatuvirheiden tunnistamiseen visuaalisesti, ennakoivaan kunnossapitoon (kuva 6.), 

sekä energiankulutuksen optimointiin. Nämä ratkaisut ovat yhä useammin saatavilla 

myös valmiina palveluina, mikä madaltaa pk-yritysten kynnystä käyttöönottoon. 
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Kuva 6. Laakerien kunnonvalvontaa langattomilla kiihtyvyys- ja lämpötila-antureilla 

 

• Yhteistyörobotiikka: Cobottien käyttö oli laajasti esillä, ja niiden ohjelmointi ja 

käyttöönotto on muuttunut merkittävästi käyttäjäystävällisemmäksi. Tämä mahdollistaa 

automaation hyödyntämisen myös yrityksissä, joilla ei ole omaa robotiikkaosaamista. 

Cobottien avulla voidaan yhdistää automaatiota ja ihmisen toimesta tehtävää 

kokoonpanotyötä sujuvasti (kuva 7.). 
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Kuva 7. Yhteistyörobotteja polkupyöriä valmistavalla kokoonpanolinjalla. 

 

• Energiaratkaisujen monipuolistuminen: Esimerkiksi uusiutuvan energian yhdistäminen 

energian varastointiin ja älykkäisiin ohjausjärjestelmiin osoitti, kuinka energiaa voidaan 

hallita tehokkaasti ja joustavasti. Näissä järjestelmissä hyödynnettiin usein tekoälyä 

säätöjen optimointiin. Akkukäyttöisten laitteiden nopea lisääntyminen tuo myös uusia 

liiketoimintamahdollisuuksia esim. akkujen kierrätyksen muodossa (kuva 8.) 
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Kuva 8. Laitteisto litiumioniakkujen kierrätykseen. 

 

• Nopeat testaus- ja kehitysympäristöt: Useat yritykset esittelivät modulaarisia alustoja ja 

ohjelmistoja, joiden avulla tuotteita ja prosesseja voidaan mallintaa ja testata 

digitaalisesti ennen käyttöönottoa (Digital Twin). Tämä mahdollistaa ketterämmän 

kehittämisen myös pk-sektorilla. 

 

• Vetyteknologia oli messuilla erittäin näkyvässä roolissa. Useat näytteilleasettajat 

esittelivät ratkaisuja vedyn tuotantoon, varastointiin ja hyödyntämiseen teollisissa 

prosesseissa sekä liikenteessä. Esillä oli niin elektrolyysilaitteistoja kuin valmiita vedyn 

jakeluratkaisuja. Vedyn nähtiin olevan keskeinen osa tulevaisuuden puhtaita 

energiaratkaisuja. Tätä kehitystä tukevat sekä teknologinen edistys että EU-tason 

ilmasto- ja energiatavoitteet. Teknologian kypsyys ja kaupalliset sovellukset (Kuva 9.) 

olivat edistyneet huomattavasti, mikä tekee siitä entistä ajankohtaisemman myös pk-

yritysten näkökulmasta. 
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kuva 9. Ajoneuvokäyttöön soveltuva 140kW polttokenno. 

 

Start-up-hallissa esiteltiin laaja kirjo uusia ideoita ja teknologioita, joiden joukosta erityisesti 

kvanttiteknologia erottui edukseen. Useat yritykset ja tutkimuslaitokset toivat esiin 

kvanttitietokoneiden ja -sensorien kehitystä sekä niiden potentiaalisia sovelluksia 

teollisuudessa. Kvanttiteknologian perusteiden ymmärtäminen sekä sen käytännön 

sovellusten seuraaminen on tärkeää jo nyt, sillä teknologian kehitys on nopeaa ja sen 

vaikutukset voivat ulottua useille aloille tulevina vuosina. Esitellyt sovellukset edustivat 

laskentaa, anturointia ja tiedonsiirron turvaamiseen liittyviä ratkaisuja. 
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Start-up-halli tarjosi katsauksen siihen, mihin suuntaan teknologia on menossa – ja miten 

uudet toimijat voivat vaikuttaa koko toimialan kehitykseen. Yleisesti havaittiin, että 

teknologian kehitys kulkee kohti helpommin käyttöönotettavia, muokattavia ja 

käyttäjälähtöisiä ratkaisuja. Ohjelmistopohjaisten palveluiden osuus teollisuuden 

ratkaisuissa kasvaa edelleen, mikä avaa mahdollisuuksia uusille liiketoimintamalleille ja 

osaamisen hyödyntämiselle. 

 

 

4.2 Autostadt 

 

Wolfsburg ja Autostadt tarjosivat kiinnostavan katsauksen ajoneuvoteollisuuden historiaan, 

kestävän liikkumisen tulevaisuuteen sekä brändien kehitykseen. Näyttelyissä korostuivat 

mm. materiaalivalinnat, energiatehokkuus sekä tuotannon automatisointi. 

 

Opastettu tehdaskierros antoi konkreettisen kuvan siitä, miten pitkälle viety automaatio, 

robotiikka ja logistiikka toimivat suuressa mittakaavassa. Tuotantolinjoilla nähtiin muun 

muassa robotiikkaa monessa muodossa, automaattisia kuljetinjärjestelmiä sekä 

viimeistelyyn ja laadunvarmistukseen liittyviä vaiheita. Vaikka automaatioaste on korkea, 

tarvitaan ajoneuvovalmistuksessa edelleen myös paljon käsityötä. Vierailu täydensi 

messumatkan antia tarjoamalla käytännön esimerkin siitä, miten teollisuuden teknologiat ja 

prosessit nivoutuvat yhteen todellisessa valmistusympäristössä. 
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5 YHTEENVETO 

 

Messumatkan aikana saatiin kattava katsaus teollisuuden uusimpiin teknologioihin ja 

kehityssuuntiin. Nähtävillä oli runsaasti ratkaisuja, joita voitaisiin soveltaa myös pk-

yritysten toimintaan – joko suoraan käyttöön otettavina tuotteina tai kehittämisideoina 

oman toiminnan tehostamiseen ja uudistamiseen. 

Messuilla kohdattiin myös useita suomalaisia näytteilleasettajia ja messuvieraita, joiden 

kanssa käytiin lyhyitä kuulumisten vaihtoja ja keskusteluja kehitysnäkymistä. 

Teknologioiden kehittyminen kohti käyttäjäystävällisempiä, modulaarisia ja 

palvelupohjaisia ratkaisuja madaltaa kynnystä niiden käyttöönottoon myös pienemmissä 

yrityksissä. Tekoälyn, automaation ja energiatehokkuuden rooli nousi esiin keskeisinä 

teemoina, joihin panostaminen voi tarjota kilpailuetua ja parantaa resurssien hallintaa. 

Näiden soveltamisessa korostui myös tarve osaamisen vahvistamiseen – sekä teknologian 

hyödyntäjinä että sen kehittäjinä. 

Matkan aikana syntyi myös uusia näkemyksiä siitä, miten yrityskehityksen ja koulutuksen 

keinoin voitaisiin tukea alueellista uudistumista. Esimerkiksi yhteistyörobotiikka ja 

digitaalinen mallintaminen avaavat mahdollisuuksia pilotointiin ja oppimisympäristöihin, 

joita voidaan kehittää jatkossa yhdessä yritysten ja oppilaitosten kanssa. Yhteinen 

kiinnostus uusien teknologioiden soveltamiseen loi hyvän pohjan yhteistyölle ja ideoinnille 

tulevia kehittämistoimia ajatellen. 

Verkostoitumisen kautta syntyi kontakteja, joita voidaan hyödyntää esimerkiksi 

asiantuntijavierailuihin, yhteistyöprojekteihin ja tiedon hankintaan. Matka vahvisti myös 

osallistujien välistä vuorovaikutusta ja loi yhteistä näkemystä hankealueen yritysten ja 

yhteisöjen tulevaisuuden kehityssuunnista. 

 

 

 

 

 

 

Artikkeli on valmisteltu osana Uudet teknologiat pk-yritysten kehittymisen tukana –hanketta. 

Hanke toteutetaan Euroopan Aluekehitysrahaston EAKR-ohjelman kautta. Rahoittajina ovat 

Etelä-Pohjanmaan Liitto sekä hankealueen kunnat. Haluamme kiittää hankkeen ja tämän 

artikkelin rahoittamisesta kaikkia osapuolia. 
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LÄHTEET 

 

Hannover Messe. 2025. Tapahtuman yhteenveto 2025. Viitattu 17.4.2025. Saatavissa: 

https://www.hannovermesse.de/en/about-us/after-show-report/index-2 
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